



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลีนปุน  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

\*\*\*\*\*

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลลีนปุน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านปลายคลองหมู่ที่ ๖ ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ใช้งานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านปลายคลองหมู่ที่ ๖
๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านปลายคลอง
๔.ราคากลาง ณ วันที่	วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๑๙,๘๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๕.บัญชีประมาณราคากลาง	๑.แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น ๒.หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย จำนวน ๒ แผ่น
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑.นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ ๒.นายพิชิต หนูคง (ลงชื่อ).....กรรมการ ๓.นายไกรสร เอียดเนตร (ลงชื่อ).....กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายภาคภูมิ ตินพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลีนปุน

## สรุปค่าก่อสร้างงานอาคาร

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านปลายคลอง		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปลายคลอง หมู่ที่ ๖ ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
แบบเลขที่.....	อบต.สป.จ.๓/๖๐		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน		
แบบ ปร.๔,ปร.๕ ที่แนบ	มีจำนวน	๔ รายการ	รวมเป็น ๑ แผ่น
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน	ผู้ประมาณราคา	นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร	๙๑,๖๙๖.๔๙	ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	๙๑,๖๙๖.๔๙	
	ราคากลาง	๙๑,๖๐๐.๐๐	
(ตัวอักษร)	(เก้าหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....  
 (นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....  
 (นายทศพร จารุพันธ์เศรษฐ์)  
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

(ลงชื่อ).....  
 (นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....  
 (นายภาคภูมิ ดิณพันธ์)  
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

## รายการประมาณราคา

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)		
ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านปลายคลอง									
งานก่อสร้าง งานปรับปรุงระบบประปา									
สถานที่ก่อสร้าง บ้านปลายคลอง หมู่ที่ 6 ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี									
เจ้าขอโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน									
หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 25602									
1.1	1.งานปรับพื้นที่บริเวณสถานที่ก่อสร้าง ปรับแต่งพื้นที่ที่ติดตั้งถังกรองระบบประปา ขนาด 3.00 x 40.00 เมตร	120.00	ตร.ม.	-	-	15.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00
1.2	งานหินคลุกปรับระดับทางเข้าสถานที่ติดตั้ง	20.00	ลบ.ม.	451.01	9,020.20	20.00	400.00	9,420.20	
2.งานฐานรากถังกรองสนิมเหล็ก (ชนิดไม่ดองเข็ม)									
2.1	พรายหยาบรองพื้น	0.40	ลบ.ม.	651.87	260.75	99.00	39.60	300.35	
2.2	คอนกรีต 1:2:4	0.80	ลบ.ม.	1,850.47	1,480.38	398.00	318.40	1,798.78	
2.3	ไม้แบบหล่อคอนกรีต คิด 50%	1.50	ตร.ม.	514.00	771.00	133.00	199.50	970.50	
2.4	ตะปู	0.50	กก.	37.38	18.69	-	-	18.69	
2.5	เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	31.18	กก.	19.86	619.23	4.10	127.84	747.07	
2.6	สวดผูกเหล็ก No 18	5.00	กก.	28.18	140.90	-	-	140.90	
3. งานล้างกรองสนิมเหล็ก									
3.1	ถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกรบอก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.15 เมตร สูง 1.20 เมตร พร้อมวัสดุทรายกรองน้ำภายในถังและอุปกรณ์ภายนอกถังกรองพร้อมค่าขนส่ง	1.00	ชุด	75,000.00	75,000.00	1,500.00	1,500.00	76,500.00	
4. งานป้ายประชาสัมพันธ์									
4.1	ป้ายชั่วคราว,ป้ายถาวร รวม	2.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
รวมเงินค่างานต้นท่อน								4,385.34	91,696.49



## สรุปค่าก่อสร้างงานอาคาร

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านปลายคลอง			
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปลายคลอง หมู่ที่ ๖ ตำบลลิ้นปี่ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี			
แบบเลขที่.....	อบต.สป.จ.๓/๖๐			
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่			
แบบ พร.๕ ที่แนบ	มีจำนวน	๘ รายการ	รวมเป็น	๑๐ แผ่น
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่ ผู้ประมาณราคา นายปิยวัฒน์ นาควงค์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน			

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร				
		๙๑,๖๙๖	๑.๓๐๗๔	๑๑๙,๘๘๓.๙๙	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %				
	เงินประกันผลงานหัก ๐ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ %				
	รวมเป็นเงิน	๙๑,๖๙๖	๑.๓๐๗๔	๑๑๙,๘๘๓.๙๙	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			๑๑๙,๘๐๐.๐๐	
	(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและพิจารณาและมีมติเห็นชอบให้ยึดราคาดังกล่าวเป็นราคากลางของทางราชการในการจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา (นายปิยวัฒน์ นาควงค์) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(ลงชื่อ).....ตรวจ (นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ (นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
(ลงชื่อ).....เห็นชอบ (นายทศพร จารุพันธุ์เศรษฐ์) ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่	(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายพิชิต หนูคง) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน
(ลงชื่อ).....อนุมัติ (นายภาณุภูมิ ดิณพันธ์) ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิ้นปี่	(ลงชื่อ).....อนุมัติ (นายไกรสร เอียดเนตร) ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน